TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO
Secretaria de Engenharia - SENG

1 / 2

CONTRATO 10.033/25 – ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS (OIS)

1. DADOS DA EMPRESA CONTRATADA

1.1. Nome: CONSTRUTORA CAMPOS & FILHOS LTDA.

Endereço: Rua Itajubá n° 1918, Sala 05, Bairro Sagrada Família, Belo Horizonte/MG
1.2. Fone: (31) 98978-1742

1.3. E-mail: helbert@construtoracamposefi lhos.com.br

1.4. Responsável legal pela empresa: Helbert Júlio Campos

2. DADOS DO ÓRGÃO CONTRATANTE

2.1. ÓRGÃO: Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região;

2.2. Secretaria Responsável: Secretaria de Engenharia – SENG

2.3. Endereço: R. Desembargador Drumond, 41, 6º andar;

2.4. Fone: (31) 3228-7030 e (31) 3228-7037/33;

2.5. E-mail: seng@trt3.jus.br

2.6. Gestor: Louise Costa Ferreira

2.7. Comissão de Fiscalização Técnica: Breno Dias Rodrigues; Dilson José Couto

Filho; Gerusa Gontijo Guimarães; Thales Henrique Miranda Criscolo.

2.8. Comissão de Fiscalização Administrativa: Natália Ponciano Ignácio de Lima;

Rosilene da Glória Parreira.

2.9. Gestor substituto:  Natália Ponciano Ignácio de Lima

3. DADOS CONTRATUAIS

Objeto: Prestação de serviços comuns de engenharia para adaptações de ambientes e

mudança de layout no imóvel localizado na rua Goitacazes, 1.475, em Belo

Horizonte/MG.

3.1. Nº Contrato: 10.033/2025

3.2. Nº PROAD: PROAD 24124/2025

3.3. Data de assinatura do Contrato: 22/08/2025

4. AUTORIZAÇÃO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS

4.1. O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região autoriza a empresa

CONSTRUTORA CAMPOS & FILHOS LTDA. a executar os serviços objeto do

Contrato 10.033/2025, conforme datas abaixo.

4.2. Data da Ordem de Início: 25/08/2025

4.3. Data de início da execução dos serviços: 01/09/2025

4.4. Data de término: 4 (quatro) meses/etapas, contados na data indicada no item 4.3.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO
Secretaria de Engenharia - SENG

2 / 2

5. PRAZOS INICIAIS

Item Prazo Observações

Apresentação de garantia na modalidade

seguro-garantia

 Entregue

Indicação do responsável técnico  e preposto  Entregue

ART/RRT de execução 01/09/25 Até 5 dias úteis após a

emissão da OIS

Cronograma físico da obra e seu

planejamento, indicando as atividades

críticas (caminho crítico) com a programação

de aquisição de materiais e equipamentos a

serem aplicados na obra

04/09/25 Até 10 dias após a emissão

da OIS (acordado na reunião

inicial).

Formulário de Informações Tributárias (DIT) 04/09/25 Até 10 dias após a emissão

da OIS. Modelo fornecido

pela Fiscalização.

 Seguro contra incêndio, explosão de

qualquer natureza, danos elétricos,

alagamento e responsabilidade civil, para o

local da prestação dos serviços

 Seguro contra acidentes, contra terceiros, e

outros

06/09/25 Até 15 dias após a

assinatura do contrato.

Belo Horizonte – MG, data da assinatura eletrônica

NATÁLIA PONCIANO IGNÁCIO DE LIMA

Secretária de Engenharia em exercício

		2025-08-25T10:58:37-0300
	NATALIA PONCIANO IGNACIO DE LIMA:30838139